
NOTAS:

- Todas las dimensiones en

milimetros, excepto las

especificadas en pulgadas (").

- Las dimensiones sin tolerancia

especificada en cota deberan

cumplir con las consignadas en

el cuadro "Tolerancias

generales".

- Se provee archivo digital

(EOPU 26) con esquema en

escala 1:1 de la pieza.

Dimensión
[mm.]

Tolerancia
[mm.]

0 - 10 ± 0,1

10 - 30 ± 0,2

30 - 120 ± 0,3

120 - 400 ± 0,5

400 - 1000 ± 1

1000 ≤ X ± 2

TOLERANCIAS GENERALES
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CORTE E-E

Reducción de 3/4" a 1/4"
para uso de manguera
con abrazadera.
Extremo roscado 1/4" X 20 NPT
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REF. MATERIAL CANT.

Fecha:

Dibujó: Revisó: Escala 1: 4

Diseñó: Aprobó: Pl. No.:

Racor de reducción hembra/macho  Reducción de 3/4 a 1/4 pulgadas Mecanizado
Serpentín L= 2.7 metros, D_spiras= 80mm, Z=10 Rolado, Soldado

OBSERVACIONESDESCRIPCIÓN ESPECIFICACIONES

Coraza Tub de 4" Schedule 10 o Lam Rolada soldada
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UNIDAD DE PROPULSION
Torreta posterior

Montar adaptador
con arandela y guasa

Comercial:
Abrazadera de perno en acero Inoxidable
Rango de apertura: 3-17/32" a 3-27/32"
NOTA: Soldar ambas a soporte en "L"

NOTA 1:

- Las dimensiones

presentadas de los

racores pueden variar

segun lo disponiible

comercialmente.
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Nipple para manguera de 3/4" (x2)
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3/4 "

18

3/
4

O
"

1/
4

O
"

15
2

25
1/4" X 20 NPT

3

F

NOTA 2:

- Soldar placas para

oleaje sobre espiras de

serpentin, interpuestas

en zig-zag.
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Platina de Acero Inox
Doblada
Espesor 1/4" (6mm)
Ancho 1-1/2" (38mm)

34

28

36

30

6 (1/4")

38

14
3,

5

38

O 9

24,5

19

R 5 (x4)

Tornillo Hexagonal
M8 X 1.25 X 30 mm
Acero Inoxidable
Comercial

Tuerca  Hexagonal M8 X 1.25 
Acero Inoxidable
Comercial

Arandela M8
Incluir Wasa
Acero Inoxidable
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CORTE B-B
Adaptador de
Aluminio 6061
Maquinado
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Maquinar contorno
hexagonal de cabeza
de tornillo `3mm
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DETALLE A


